
Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

  Quinta-feira, 15 de novembro de 2018   Ano II - Edição nº 279   Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Extrato

Extrato do Contrato nº 129/2018 - Processo nº 
145/2018 – Edital da Modalidade Convite nº 085/2018. 

Objeto: Recuperação de pavimentação, guias e 
sarjetas na Avenida Francisco Fernandes Peres, entre a 
Avenida Monteiro Lobato (exclusive) e a Rua 07 (exclusive 
cruzamento), com o fornecimento de mão de obra e todo 
material e equipamentos necessários, conforme memorial 
descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico 
financeiro.

Empresa: Bruno Luiz Ribeiro Eireli - ME

Valor Global R$ 170.541,03

Vigência 190 (cento e noventa) dias

Firmado em 09 de Novembro de 2018

Marcio Melo Gomes – Prefeito Municipal
..................................................................................................................................

Convocação

CONVOCAÇÃO - Processo Licitatório nº 134/2018, 
Objeto: Registro de Preços, para Aquisição de mobiliário 
e móveis de aço, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme descrição e quantidades constantes do Anexo I 
– Termo de Referência do edital. A Sra Pregoeira Convoca 
as licitantes que participaram do Pregão Presencial nº 
043/2018, para comparecer na Rua Jose Jacob Seckler, 
nº 1.500, Jardim Praia Grande – Mongaguá/SP, no dia 
23 de novembro de 2018 às 09h30min, para análise das 
amostras.
..................................................................................................................................

Homologação 

Flávia dos Santos Lemos, Autoridade Competente, 
designada pela portaria nº 1005/2018, no exercício de 
suas atribuições legais, de acordo com a Adjudicação, 
datada de 12/11/2018, torno publico para o conhecimento 
de todos os interessados que, HOMOLOGO o Item nº 01, 

com o valor unitário R$ 276,00 – Cota Principal, e Item nº 
02, com o valor unitário R$ 276,00 – Cota Reservada – 
Exclusiva para ME  e EPP a licitante RS CONSTRUÇÃO 
E PAISAGISMO EIRELI, do Edital Pregão Presencial nº 
051/2018, tendo como objeto Registro de Preços para 
a Aquisição de Terra Vegetal Preta adubada, visando 
aquisições futuras pelo órgão interessado, pelo prazo 
previsto de 12 (doze) meses, conforme descrição 
constante do Anexo I – Termo de Referências
..................................................................................................................................

Homologação / Adjudicação

Processo nº. 174/2018, Pregão Presencial nº. 
048/2018, objeto: Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviço de hospedagem de Policiais 
Militares, compreendendo o fornecimento de hotel, 
pousada ou colônia de férias, e alimentação de 110 
(cento e dez) Policiais Militares durante a Operação Verão 
2018/2019 no município de Mongaguá/SP, conforme 
descrição e quantidades constantes do Anexo I - Termo 
de Referência do edital. O Sr. Pregoeiro e equipe de 
apoio, após parecer da Coordenadoria de Licitações, e 
após análise do documento apresentado em atendimento 
ao item 6.2.2.6, do edital. Habilita, Declara Vencedora, e 
Adjudica o item nº. 01, com o valor unitário de R$ 142,30 
(cento e quarenta e dois reais e trinta centavos), a licitante 
Associação dos Subtenentes e Sargentos da Policia 
Militar do Estado de São Paulo. Emerson Souza Lima.
..................................................................................................................................

Aviso de Edital

AVISO DE EDITAL - Processo n.º 175/2018 - Edital 
do Pregão Presencial nº. 056/2018, objeto Registro de 
Preços para Contratação de empresa especializada 
para a Prestação de Serviços de Locação, Montagem 
e Desmontagem de Palco, Camarote, Camarim, 
Arquibancada e Correlatos, e realização de Shows 
Pirotécnicos, com fornecimento de materiais e mão 
de obra, para realização de eventos e programas 
promovidos pela Prefeitura, em datas permitidas por lei 
e determinada pela contratante caso julgue necessário, 
com fornecimento de materiais e mão de obra, para 
durante o período de 12 (doze) meses, conforme 
descrição e quantidades constantes do anexo I – Termo 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ 
Avenida Getúlio Vargas, 67, Centro – 11730-000 – (13) 3445-3000 

www.mongagua.sp.gov.br – doe@mongagua.sp.gov.br 
facebook.com/prefeituramongaguaoficial 

Conteúdo editado pelo Departamento de Comunicação Social 
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

  Quinta-feira, 15 de novembro de 2018   Ano II - Edição nº 279   Página 2 de 2

de Referência. O Início da sessão de lances dar-se-
às 09h:30min do dia 29/11/2018. O edital na íntegra, 
encontra-se à disposição dos interessados, no endereço 
eletrônico www.mongaguá.sp.gov.br, através do aplicativo 
“ACESSO A INFORMAÇÃO” Portal de Licitações - Pregão 
Presencial, ou através do Portal da Transparência. Para 
qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefone (13) 
3445-3067, telefax (13) 3445-3082, e-mail: licitacao@
mongagua.sp.gov.br – Autoridade Competente.
..................................................................................................................................

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E


		2018-11-15T11:29:11-0200




